通知

焦工文〔2019〕203号

焦作市总工会关于开展

2020年焦作市五一巾帼奖表彰活动的通知
各县市区总工会、市各产业工会、市直各基层工会：

为全面贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大、十九届四中全会精神，贯彻习近平总书记考察调研河南时重要讲话精神，认真落实市委、省总部署要求和中国工会十七大、省工会十五大、市工会十大精神，进一步弘扬劳模精神、劳动精神、工匠精神,充分发挥先进女职工的示范引领作用,不断增强新时代广大女职工的自豪感和使命感，激励我市广大女职工竭诚履职、积极作为，焦作市总工会决定，于2020年“三八”国际劳动妇女节前夕，表彰一批为我市经济建设和社会发展作出突出成绩和贡献的先进女职工集体和个人。现将有关事项通知如下：
   一、表彰项目及名额
（一）焦作市五一巾帼标兵岗10个，焦作市五一巾帼奖10名。

（二）焦作市五一巾帼集体30个，焦作市五一巾帼标兵50名。

市五一巾帼奖从推荐的市五一巾帼标兵中评选产生，同时市五一巾帼奖按照程序申报焦作市五一劳动奖章，市五一巾帼标兵岗按照程序申报焦作市工人先锋号，纳入市总工会表彰管理序列。

 二、推荐评选条件
（一）五一巾帼集体条件: 模范执行党的路线方针政策，严格遵守国家法律法规，具有积极向上的团队精神和良好的职业道德风貌，贯彻新发展理念，立足自主创新，注重资源节约，为推进社会主义经济、政治、文化、社会、生态文明和党的建设作出重大贡献。组织机构健全，规章制度完善，签订女职工权益保护专项集体合同，全面履行女职工委员会的基本职责，女职工提升素质建功立业活动中成绩优异。

（二）五一巾帼标兵岗条件：以车间、科室、班组为评选单位，其中女职工比例不少于70％，主要负责人为女性。在企业生产一线或在科技、教育、文化、卫生、体育等社会事业发展、重点工程建设和重大科技专项推进等方面作出突出贡献的先进集体。

（三）五一巾帼标兵条件：拥护党的路线方针政策，政治立场坚定、爱岗敬业、勇于创新，积极参加女职工提升素质建功立业活动，具备良好的职业道德和较高的业务水平，直接从事生产、教育、文化、卫生、体育和科研等一线工作，在本职岗位上取得突出业绩、作出突出贡献的先进个人。

三、推荐评选程序

（一）焦作市五一巾帼集体、焦作市五一巾帼标兵岗、焦作市五一巾帼标兵的评选，由所在单位职工代表大会民主推荐，工会女职工委员会进行评审，经所在单位纪检部门同意，并在所在单位进行公示，审核盖章后，按照指标分配渠道上报各县区工会、产业工会、市直基层工会。

（二）县市区总工会、产业工会、市直基层工会对拟推荐先进集体和个人进行统一审核、签署意见后报市总工会女职工部。

（三）焦作市五一巾帼集体和焦作市五一巾帼标兵荣誉称号，各基层工会要按照分配名额进行推荐上报，焦作市五一巾帼标兵岗不分配名额，各县区、产业及市直各基层单位参照评选条件进行申评。

（四）市总工会成立由相关人员组成的评审工作领导小组，对上报的先进集体和个人进行初审。初审通过的焦作市五一巾帼奖候选集体、标兵岗和个人，经市总党组会议研究通过后，在焦作职工服务平台和“焦作工惠”微信订阅号上进行公示。

（五）市总工会女职工部负责评选工作的组织实施。

四、推荐评选要求

（一）推荐评选焦作市五一巾帼奖必须以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻党的十九大和十九届四中全会精神，本着公开、公平、公正的原则，推荐评选面向基层、面向一线女职工。优先推荐具有工匠精神的高技能人才和优秀技术工人。注重推荐在重大工程、促进区域发展劳动和技能竞赛中涌现的先进女职工集体和个人。县（处）级以上领导干部不在评选范围。

（二）各级工会要高度重视、精心组织、周密安排，严肃推荐评选工作纪律，坚决执行有关规定，进一步强化推荐评选工作的严肃性，自觉接受各方监督。严格按照评选条件和分配名额，推荐评选程序履职尽责，从严审核，对于伪造相关材料、或未严格按照评选条件和规定程序推荐的集体和个人，一经查实撤销其评选资格，取消相应名额，且不得递补或重报。

（三）没有成立工会、不按时足额交纳工会经费、没有签订或未按时续签女职工专项集体合同的单位不能参加焦作市五一巾帼奖集体和个人的推荐评选工作。

（四）认真填写各项登记表，主要事迹栏须如实填写，重点突出，简明扼要，文字精练，登记表均一式2份，A4纸正反面打印填写，并逐级加盖公章，同时附不少于1500字的先进事迹材料1份。

（五）请于2020年1月22日前将登记表、汇总名单及上述材料纸质版和电子版一并上报市总工会女职工部。

电子邮箱：jzsnzg@163.com

联系电话：3999916

联系人：赵春景

附件：1、焦作市五一巾帼集体登记表

      2、焦作市五一巾帼标兵岗登记表

      3、焦作市五一巾帼标兵登记表

4、2020年焦作市五一巾帼奖表彰名额分配表
                       焦作市总工会

                            2019年12月24日

附件1：

焦作市五一巾帼集体登记表

	单位名称

	联系电话

	受

过

何

种

奖

励

	主

要

事

迹

	所

在

单

位

工

会

意

见
	                                （盖章）

                               年   月   日

	县

市

区

  、

产

业

工

会

意

见
	                                 （盖章）

                               年   月   日

	市

总

工

会

意

见
	                                （盖章）

                               年   月   日

	备

注

附件2：

焦作市五一巾帼标兵岗登记表

	单位名称

	人

数

	女职工

所占比例

	平均年龄

	负责人

	联系电话

	受过何种奖励

	主

要

事

迹

	所

在

单

位

工

会

意

见
	                                （盖章）

                               年   月   日

	县

市

区

  、

产

业

工

会

意

见
	                                 （盖章）

                               年   月   日

	市

总

工

会

意

见
	                                （盖章）

                               年   月   日

	备

注

附件3：

焦作市五一巾帼标兵登记表

	姓名

	年龄

	民族

	政治面貌

	职业

职务

	文化

程度

	工作

单位

	联系电话

	受

过

何

种

奖

励

	主

要

事

迹

	所

在

单

位

工

会

意

见
	                                （盖章）

                               年   月   日

	县

市

区

  、

产

业

工

会

意

见
	                                 （盖章）

                               年   月   日

	市

总

工

会

意

见
	                                （盖章）

                               年   月   日

	备

注

附件4：

2020年焦作市五一巾帼奖表彰名额分配表

	单  位
	五一巾帼集体
	五一巾帼标兵兵
	五一巾帼标兵岗

	沁阳市
	2
	2
	各单位参照五一巾帼标兵岗推荐评选条件进行申报，市总统一进行评审。

	孟州市
	2
	2

	温县
	2
	2

	博爱县
	2
	2

	武陟县
	2
	2

	修武县
	2
	2

	解放区
	1
	2

	山阳区
	1
	2

	中站区
	1
	2

	马村区
	1
	2

	示范区
	1
	2

	财贸工会
	1
	2

	教育工会
	1
	2

	机关工会联合会
	1
	2

	矿区工会
	1
	1

	交通工会
	1
	1

	建设工会
	1
	1

	市直属单位和其他
	7
	19

	合    计
	30
	50
	10

－11－